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PREVISAO | ATUALIZADA | REALIZADAS SALDOS
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL @) (b) ©= (b) - ()

RECEITAS CORRENTES

52.398.600,00

52.398.600,00

47.155.316,00

(5.243.284,00)

(211.972,19)

RECEITA TRIBUTARIA 1.176.000,00 | 1.176.000,00 964.027,81

Impostos 1.080.000,00 | 1.080.000,00 934.815,11 (145.184,89)
Taxas 96.000,00 96.000,00 29.212,70 (66.787,30)
RECEITA DE CONTRIBUICOES 120.000,00 120.000,00 104.768,76 (15.231,24),
Contribui¢des de Intervengdo no Dominio Econémico 120.000,00 120.000,00 104.768,76 (15.231,24)
RECEITA PATRIMONIAL 120.000,00 120.000,00 23.307,47 (96.692,53);
Receitas mobiliarias 120.000,00 120.000,00 23.307,47 (96.692,53)
RECEITA AGROPECUARIA - - - -
RECEITA INDUSTRIAL - - - -
RECEITA DE SERVICOS 1.655.000,00 | 1.655.000,00 | 1.529.540,71 (125.459,29)

TRANSFERENCIAS CORRENTES

49.043.000,00

49.043.000,00

44.503.668,93

(4.539.331,07)

Transferéncias Intergovernamentais 48.913.000,00 | 48.913.000,00 | 44.503.668,93 (4.409.331,07)
Transferéncias de Convénios 130.000,00 130.000,00 (130.000,00)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 284.600,00 284.600,00 30.002,32 (254.597,68)
Multas e Juros de Mora 50.000,00 50.000,00 24.035,37 (25.964,63)
Indenizagdes e Restituicbes 8.000,00 8.000,00 5.115,05 (2.884,95)
Receita da Divida Ativa 120.000,00 120.000,00 (120.000,00)
Receitas Correntes Diversas 106.600,00 106.600,00 851,90 (105.748,10)
RECEITAS DE CAPITAL 2.980.000,00 | 2.980.000,00 154.636,19 | (2.825.363,81)
OPERACOES DE CREDITO -
ALIENAGAO DE BENS 100.000,00 100.000,00 - (100.000,00)
Alienacdo de Bens Moveis 50.000,00 50.000,00 - (50.000,00)
Alienagdo de Bens Imdveis 50.000,00 50.000,00 -

AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS -
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.880.000,00 | 2.880.000,00 154.636,19 | (2.725.363,81)
Transferéncias Intergovernamentais -

Transferéncias de Convénios 2.880.000,00 | 2.880.000,00 154.636,19 | (2.725.363,81)

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAL
RECEITA DE CONTRIBUIGOES

DEDUCAO FORMAGAO FUNDEB

(5.416.600,00)

(5.416.600,00)

(4.671.935,98)

744.664,02
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SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)

49.962.000,00

49.962.000,00

42.638.016,21

(7.323.983,79)

REFINANCIAMENTO (Il)

Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (lII) = (I + 1I)

49.962.000,00

49.962.000,00

42.638.016,21

(7.323.983,79)

DEFICIT (IV)

TOTAL (V) = (lll +1V)

49.962.000,00

49.962.000,00

42.638.016,21

(7.323.983,79)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais
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DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA

DESPESAS ORCAMENTARIAS INCIAL ATUALIZADA | EMPENHAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO

(d) (e) ® @ (h) H=@)-® :

IS
DESPESAS CORRENTES 42.510.500,00| 47.514.449,82| 39.782.078,85| 39.782.078,85| 37.429.369,89 7.732.370,9%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 26.459.000,00 | 35.391.829,82 | 32.106.012,74 | 32.106.012,74 | 30.516.985,53 3.285.817,0@
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 2.200,00 200,00 - - 200,0G3
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.049.300,00 | 12.122.420,00 7.676.066,11 7.676.066,11 6.912.384,36 4.446.353,8%
Q
g
DESPESAS DE CAPITAL 6.951.500,00 2.447.550,18 1.024.257,28 1.024.257,28 1.024.257,28 1.423.292,9(};
INVESTIMENTOS 6.481.500,00 2.088.550,18 695.843,95 695.843,95 695.843,95 1.392.706,2%
INVERSOES FINANCEIRAS 'S
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 470.000,00 359.000,00 328.413,33 328.413,33 328.413,33 30.586,6 A1
d
RESERVA DE CONTINGENCIA 500.000,00 - - - -§
A
RESERVA DO RPPS g
d
DESPSAS INTRAGOVERNAMENTAL - - -8_
Q
[«
SUBTOTAL DAS DESPESAS (V1) 49.962.000,00 | 49.962.000,00 | 40.806.336,13 | 40.806.336,13 | 38.453.627,17 9.155.663,88
[
g
AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (VII) - - - - - -g
Amortizagédo da Divida Interna - - - - - g:;
Divida Mobiliaria -8
Outras Dividas b~
Amortizagdo da Divida Externa - - - - §
Divida Mobiliaria -8
QOutras Dividas %
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII) 49.962.000,00 | 49.962.000,00 | 40.806.336,13 | 40.806.336,13 | 38.453.627,17 9.155.663,8@
SUPERAVIT (IX) 1.831.680,08 (1.831.680,08)
TOTAL (X) = (VI +1X) 49.962.000,00 | 49.962.000,00 | 42.638.016,21 | 40.806.336,13 | 38.453.627,17 7.323.983,7$
[«

YEDA AUGUST A SANTOS DE OLIVEIRA
FPREFETA
O51603T04-80

MAURA C DE MORAIS
CPF 88328702487
CRC PE 8835 Ct
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RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO

INSCRITO EM
EXERCICIO
ANTERIORES
(@)

INSCRITO NO
EXERCICIO
ANTERIOR (b)

LIQUIDADOS
(S

PAGOS
(d

CANCELADOS
©)

SALDO
(M =(@+(b)-(c)-(e)

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
DESPSAS INTRAGOVERNAMENTAL

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TOTAL

MAURA C DEMORAIS

NADA A DECLARAR CFPF B83287024-87

YEDA AUGUSTA SANTOS DE OLIVEIRA
FPREFETA

051603704-80

CRC PE 6533 Ct
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~ INSCRITO EM |\ sriTo NO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO EXERCICIO | "0 25 oo |PAGOS (| CANCELADOS SALDO  :
PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTE(RaI)ORES ANTERIOR (b) C) (d) (f) =(@)+(b)~( c)—(d).
DESPESAS CORRENTES 7.024.452,44 | 2.352.708,96 - 9.377.161,408
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.245.478,78 | 1.589.027,21 5.834.505,99
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.778.973,66 763.681,75 3.542.655,4
DESPESAS DE CAPITAL 553.811,00 - - 553.811,008]
INVESTIMENTOS 553.811,00 553.811,008
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
DESPSAS INTRAGOVERNAMENTAL - - -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES -g
[TOTAL 7.578.263,44 | 2.352.708,96 - 9.930.972,403

YEDAAUGUST A SANTOS DE OLIVEIRA
FREFEITA

OE1E03TH4-80

MAURA C DE MORAIS
CFF G8328T024-87
CRC PE 6539Ct
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